

KOMISJA
RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia **4 / 19** z dnia **25 marca 2019 roku**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13⁰⁰ zakończyło o godz 15³⁰. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

Porządek obrad:

1. Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.
2. Rehabilitacja dzieci i młodzieży w województwie opolskim – stan obecny i potrzeby.
3. Dyskusja dot. wypracowania regionalnego systemu stypendialnego wspierającego kształcenie lekarzy i pielęgniarek w województwie opolskim.
4. Sprawy różne.

- *Została zmieniona kolejność omawiania punktów porządku obrad.*

Dyskusja dot. wypracowania regionalnego systemu stypendialnego wspierającego kształcenie lekarzy i pielęgniarek w województwie opolskim.

Izabela Damboń – Kandziora – na marcowym posiedzeniu Komisji dyskusją nt. systemu stypendialnego chcemy rozpocząć proces opracowywania i wdrażania systemu stypendialnego w województwie opolskim.

Monika Jurek – przedstawiła wstępny projekt programu stypendialnego opracowany przez Departament Edukacji – jego główne założenia, kryteria, system zachęt materialnych, określenie grupy docelowej potencjalnych stypendystów i szacunek finansowy wprowadzenia tego stypendium.

N.Krajczy – Marszałkowie Andrzej Buła i Roman Kolek oraz ja znacznie przyczyniliśmy się do powstania Wydziału Lekarskiego na Uniwersytecie Opolskim, był to nasz sukces. Teraz chcę zapytać o to, czy to prawda, że z 90 osób rozpoczynających studia obecnie jest to już tylko 60 osób, czy to prawda, że przenoszą się na inne uczelnie.

R.Kolek – słyszałem, że ubyłoby 10 % studentów i są trudności z zaliczeniem pewnych przedmiotów np. chemia z elementami biochemii, że są zbyt wysokie wymagania. Było ogromne zainteresowanie kierunkiem lekarskim w Opolu, ale Opole nie jest uczelnią pierwszego wyboru i dopiero zajęcia kliniczne i kadra będą motorem rozwoju tej uczelni. Stypendia to nie wszystko, są jeszcze inne aspekty np. dostęp do mieszkań itd. Musimy stworzyć system z zaangażowaniem innych samorządów i resortów mundurowych. Potrzeba 50 – 60 lekarzy rocznie dla województwa opolskiego. Rozmawialiśmy z rektorem Halskim, bo też brakuje pielęgniarek i o ich kształcenie chodzi tak samo, jak i o kształcenie lekarzy. Przy współpracy szkół medycznych w Nysie, w Brzegu i Medycznej Szkoły Zawodowej z Opola planuje się powołać podobną szkołę w Kędzierzynie –Kozłu.

N.Krajczy – nie ma chęci współpracy pomiędzy rektorem Halskim i Uniwersytetem Opolskim. Sejmik Województwa Opolskiego aktywnie uczestniczył w tworzeniu Szkoły Medycznej oraz Wydziału Lekarskiego, z budżetu Województwa przekazaliśmy także wiele

milionów złotych na funkcjonowanie tych szkół i dziś stoimy z boku i pytanie, czy podjęliśmy słuszną decyzję. Warunkiem koniecznym jest, aby Opolskie uczelnie współpracowały ze sobą. Na rynku brakuje także ratowników medycznych, Dyrektor Sołek zatrudni każdą ilość ratowników. Szkoła medyczna w Kłodzku szkoli ratowników medycznych, może oni mogliby podjąć pracę w naszym województwie.

R.Kolek – razem z Marszałkiem A. Bułą zwróciliśmy się do Rektorów obu uczelni o powrót do rozmów. Dzisiaj na posiedzeniu Prezydium Sejmiku przyjęliśmy tekst Apelu Sejmiku w tej sprawie. Minister Ociepa wystąpił z taką propozycją i jutro na sesji Sejmiku ten Apel mógłby być przyjęty. Konsolidacja, współpraca wzmacnia siłę uczelni, a przecież o to nam wszystkim chodzi. Wyższa Szkoła Medyczna broni swojego dorobku, to jest też zrozumiałe.

P.Semak – uczelnie mają autonomię, my się nie do końca orientujemy w pewnych sprawach. Były pewne ustalenia 2 – 3 lata temu, były też odpowiednie środki. Wszystkie stanowiska i apele, jeśli tylko przyczynią się do rozwiązania, problemu powinny być przez Sejmik przyjęte. Jestem za takimi stanowiskami i apelami. Środowisko nauczycieli akademickich nie jest łatwym środowiskiem, nie wiem, czy taka ingerencja w postaci apelu nie wywrze odwrotnego skutku.

R.Kolek – odczytał projekt tekstu Apelu Sejmiku, przyjętego na posiedzeniu Prezydium Sejmiku. Nie jestem za siłowym rozwiązaniem i połączeniem obu uczelni przez Ministerstwo, bo przepisy na takie połączenie pozwalają.

- *dyskusja nad projektem systemu stypendialnego wspierającego kształcenie lekarzy i pielęgniarek w województwie opolskim będzie kontynuowana na kolejnych posiedzeniach Komisji.*

Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

Robert Bryk – Dyrektor Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia – przedstawił prezentację na ww. temat. Przedstawione dane za 2018 rok nie są jeszcze kompletne, po uzupełnieniu tych danych prześlemy prezentację.

Beata Cyganiuk – Zastępca Dyrektora – OOW NFZ – w 2018 roku zapłaciliśmy za wszystkie nadwykonania i za wszystkie świadczenia w województwie opolskim.

R.Kolek – sprawa dostępności do usług medycznych- liczba oczekujących nie może być argumentem, chodzi o jakość danych, po stronie NFZ musi pracować więcej osób.

R.Bryk – mówiłem o jakości danych, brakuje nam pracowników, poza tym, świadczeniodawcy muszą chcieć kolejkę pacjentów weryfikować.

N.Krajczy – Sejmik jest gremium politycznym, od 2 – 3 lat mówimy, że województwo opolskie dostaje z centrali mniej środków, występowaliśmy z Apelami Sejmiku i nadal jest to kwota za mała, brak ok. 120 mln zł na świadczenia zdrowotne dla mieszkańców regionu. Wicewojewoda Porowska, Dyrektor Wojtaszek także występowali o zwiększenie środków. Jest jeszcze taki problem, że dzieci urodzone w województwie opolskim nie są zgłaszane do Opolskiego Oddziału NFZ. Dostępność do usług w innych województwach, zwłaszcza ościennych jest lepsza i stąd duża migracja pacjentów. Z kolei jeśli chodzi o chirurgię naczyniową to w województwie sąsiednim jest wyższa wycena procedur i stąd też migracja.

* Zwracam się do Wicemarszałka Romana Kolka o ponowne wystąpienie z apelem Sejmiku w tej sprawie, o zaangażowanie opolskich parlamentarzystów, temat jest bardzo ważny dla mieszkańców regionu.

P.Wach – jestem za takim apelem lub stanowiskiem, w którym zostaną przedstawione twarde argumenty i wyliczenia. Różnica 2,4 – 2,6 % to w kwotach jest spora suma, widoczny

uszczerbek w finansowaniu świadczeń medycznych. Nasi pacjenci są stratni, powoduje to także zwiększanie się migracji pacjentów.

N.Krajczy – Minister Zdrowia będzie gościł na Opolszczyźnie, chodzi więc o wsparcie starów dyrekcji NFZ oraz starów V.Porowskiej i M.Wojtaszka o zwiększenie finansowania świadczeń medycznych w regionie.

P.Wach – dwa sąsiednie województwa „wyciągają” młodzież z naszego regionu, dlatego wprowadzenie systemu stypendialnego jest dobrym wyjściem.

P.Semak – jestem pod wrażeniem realizacji planu finansowego NFZ. Zbyt mała ilość pracowników – o czym była mowa - dodatkowo utrudnia jego prawidłową realizację, stąd szacunek dla tak dużej pracy. Gdyby było więcej specjalistów to sytuacja uległaby poprawie, dlatego wprowadzenie systemu stypendialnego jest bardzo dobrym rozwiązaniem.

N.Krajczy – czy w związku z tym, jutro przed sesją spotkamy się, aby zaakceptować treść Apelu.

R.Kolek – apele są zawsze polityczne. NFZ przedstawił dane optymistyczne, ale pacjent idzie do prywatnej opieki zdrowotnej. Dyrektor Cyganiuk mówi, że świadczenia nie są realizowane i zostają środki, to dlaczego nie ma więcej środków w publicznej opiece zdrowotnej, trzeba w związku z tym rozpisać dodatkowe konkursy. Bilans migracyjny narasta, a potencjał do wykonywania tych świadczeń jest. W OOW NFZ powinny zostać podjęte działania, które ograniczyłyby wyjazdy pacjentów z regionu na leczenie tam, gdzie są mniejsze kolejki. Konieczna jest zmiana myślenia NFZ, trzeba kontraktować więcej świadczeń. Jeżeli chodzi o algorytm, to jest wola zmiany tego algorytmu, ale to nie wydarzy się w tym roku.. Aby zmienić obowiązujący algorytm trzeba skokowego wzrostu środków. Z innych województw także płyną głosy o konieczności zmiany obowiązującego algorytmu.

P.Semak – 89 mln zł pochłonęły podwyżki, one też wpłynęły na wzrost świadczeń.

R.Kolek- realizatorem wszystkich wydatków jest NFZ.

Rehabilitacja dzieci i młodzieży w województwie opolskim – stan obecny i potrzeby.

N.Krajczy – do udziału w posiedzeniu Komisji przy omawianiu tego tematu zaprosiłem Joannę Burską, Członka Zarządu Powiatu Nyskiego. Miałem informację, że będzie obecna na posiedzeniu. Proponuję, aby omawianie tego tematu przenieść na majowe posiedzenie Komisji.

Następne posiedzenie Komisji w dniu 15 kwietnia br.

Opracowała
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji